
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIII.....2023 
RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Komunalnego 
w Niegosławicach na miesiąc grudzień 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 
ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023.r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Niegosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na miesiąc grudzień 2023 r. dla Samorządowego Zakładu  
Komunalnego w Niegosławicach w następujący sposób: 

1) dla 1 m³ oczyszczonych ścieków w wysokości 5,00 zł netto/m³, zgodnie z załącznikiem  nr 1 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Stawka dotacji przedmiotowej, o której mowa w § 1 ma zastosowanie od dnia  1 grudnia 2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: F5BB9426-7050-4C88-A856-57D287B73F8F. Projekt Strona 1



 

 

 

 

                                       DOTACJA PRZEDMIOTOWA   XII 2023  
Dopłata do 1 m3 oczyszczenia ścieków komunalnych na terenie  
                                          Gminy Niegosławice  
             

Lp. Wyszczególnienie         

I Koszty bezpośrednie 80 000,00       

II Alokacja kosztów ogólnozakładowych 20 000,00      

III Razem  100 000,00       

IV dochód  70 000,00       

V Koszty do pokrycia dotacją 30 000,00       

    
Przewidywany koszt oczyszczenia ścieków komunalnych na terenie gminy Niegosławice wyniesie  
w okresie XII 2023r. - 100 000,00zł  
 
Koszty do pokrycia dotacją - 30 000,00 zł            
 

Przewidywana ilość ścieków  – 6 000m2    
 
Dopłata do oczyszczenia 1m3 ścieków komunalnych na terenie Gminy Niegosławice  

w XII 2024r. wynosi  5,00zł.  

         
 

Załącznik do uchwały Nr LIII.....2023

Rady Gminy Niegosławice

z dnia 27 listopada 2023 r.

Id: F5BB9426-7050-4C88-A856-57D287B73F8F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu 
Komunalnego w Niegosławicach na miesiąc grudzień 2023 roku 

Samorządowe zakłady budżetowe są jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu terytorialnego, które 
odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów własnych 
i otrzymywanych dotacji. Powołane zostały do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z obszaru 
użyteczności publicznej. Podstawową formą pomocy finansowej są dotacje przedmiotowe polegające na 
dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub usług, kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych, na 
podstawie których kalkuluje się wysokość przedmiotowych dotacji określonych w uchwale budżetowej na dany 
rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50% ich kosztów. 

Niniejszą stawkę dotacji przedmiotowej uchwala się na wniosek Dyrektora Samorządowego Zakładu 
Komunalnego w Niegosławicach, na podstawie którego opracowano załączniki nr 1 do uchwały. 
Wnioskodawca w sposób analityczny uzasadnił straty zakładu z tytułu zbiorowego odprowadzania ścieków, 
gdzie za podstawową przyczynę uznać należy zastosowanie niedoszacowanych wskaźników zmiennych 
ekonomicznych na lata obowiązywania taryfy, zastosowane przez organ zatwierdzający taryfy. Rzeczywisty 
wzrost kosztów jest na tyle wysoki, szczególnie paliwa, energii i wynagrodzeń, że ZGK nie jest w stanie 
wygenerować przychodów własnych na takim poziomie aby zbilansować działalność w tej usłudze. Ogólna 
wartość dotacji przedmiotowej przyjęta niniejszą uchwałą na miesiąc grudzień 2023 r. dla Samorządowego 
Zakładu Komunalnego w Niegosławicach wynosi 30 000 zł/netto i obejmuje koszty bezpośrednie związane 
z odprowadzaniem ścieków dla mieszkańców gminy, w tym m.in koszty paliwa, energii, bieżących napraw 
i remontów, koszty dostaw i opłat, wzrost wynagrodzeń pracowników. 

Id: F5BB9426-7050-4C88-A856-57D287B73F8F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII.....2023 RADY GMINY NIEGOSŁAWICE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


